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Bilag til f. t. 1. om radio- og fjernsynsvirksomhed 

heri generelt stilles til bl.a. saglighed, upartisk- 
hed og objektivitet. Det er fortsat ikke tanken, at 
DR's bestyrelse skal have kompetence i forbin- 
delse med den daglige programvirksomhed eller 
mulighed for at blande sig i enkeltprogrammer. 

Der indgås en »public service-kontrakt« mel- 
lem DR og regeringen for aftaleperioden om ud- 
fyldelsen af public service-forpligtelserne, som 
opretholdes på det hidtidige niveau. Public ser- 
vice-kontrakten vil eksempelvis indeholde be- 
stemmelser om bidrag til dansk filmproduktion, 
herunder spillefilm, kort- og dokumentarfilm 
samt novellefilm, samt om DR's orkestre og kor. 
Det vil i kontrakten blive fastsat, at DR skal ud- 
lægge 21 pet. af produktionen til uafhængige 
producenter; denne andel skal opnås i løbet af af- 
taleperioden, men skal dog være mindst 15 % i 
år 2003. Beregningsgrundlaget er DR's udgifter 
til tv-programformål (fratrukket nyheder og 
sport). Endvidere skal kontrakten fastsætte an- 
tallet af sendemuligheder, som DR råder over til 
public service-programvirksomhed. Forpligtel- 
sen til at styrke handicappedes adgang til public 
service-tilbuddene ved at udnytte nye teknologi- 
er, herunder til tekstning eller lignende af dansk- 
sprogede programmer, vil blive videreført. En- 
delig er det tanken i kontrakten at fastsætte krav 
om dialog med befolkningen, herunder lytter- og 
seerorganisationerne, vedrørende opfyldelsen af 
public service-forpligtelserne. Den nærmere ud- 
formning af kontrakten drøftes med aftaleparti- 
erne. Kravene om udarbejdelse af public ser- 
vice-budget og aflæggelse af public service- 
regnskab ophæves, men erstattes af krav om, at 
DR årligt udarbejder en redegørelse om opfyl- 
delsen af public service-kontrakten. 

TV 2 

TV 2's landsdækkende virksomhed -  TV 
2/DANMARK -  skal omdannes til et statsligt 
aktieselskab med henblik på privatisering så 
hurtigt som muligt i aftaleperioden. TV 2's regi- 
onale virksomheder bibeholder deres status som 
selvejende institutioner. 

Det lægges ved omdannelsen af TV 2/DAN- 
MARK til aktieselskab til grund, at TV 2/DÅN- 
MARK fortsat vil kunne gøre brug af de hidtil 
benyttede analoge UHF-sendemuligheder, og at 
de regionale TV 2-virksomheder fortsat skal 
sende regionale programmer i »vinduer« på TV 
2's sendeflade. Sendetiden og placeringen heraf 
vil blive fastsat i de kommende public service- 

kontrakter, jf. nedenfor. Der forventes ikke æn- 
dringer i forhold til den nuværende placering af 
den regionale sendetid. 

Det lægges endvidere til grund, at de regionale 
virksomheder fremover vil få direkte andel i li- 
censprovenuet med henblik på udsendelse af re- 
gionale programmer. Hermed gøres de regionale 
TV 2-virksomheder økonomisk uafhængige af 
TV 2/DANMARK. De regionale TV 2-virksom- 
heders stærke nyhedsdækning er en væsentlig 
del af public service-virksomheden. Der indgås 
kontrakt med hver enkelt regional virksomhed 
om virksomhedens public service-forpligtelse, 
som årligt følges op af en redegørelse om opfyl- 
delsen af public service-kontrakten, jf. ovenfor 
om DR. De regionale virksomheder kan herud- 
over på konkurrencemæssige vilkår udøve anden 
virksomhed, herunder levere programmer, ind- 
slag mv. til den landsdækkende virksomhed. De 
regionale TV 2-virksomheder har fortsat ikke 
adgang til at udøve anden programvirksomhed. 

TV 2/DANMARK oppebærer samtlige rekla- 
meindtægter forbundet med udsendelsesvirk- 
somheden -  herunder indtægter fra regionalt re- 
klamesalg, der også fremover forudsættes vare- 
taget af TV 2/DANMARK. 

Endelig lægges det til grund, at TV 2 fortsat 
skal have public service-forpligtelser svarende 
til de forpligtelser, der gælder i dag med undta- 
gelse af on-line-virksomhed og programmer til 
snævre målgrupper. De generelle public service- 
forpligtelser for TV 2 A/S gælder nyheds- og ak- 
tualitetsområdet. Herudover skal der gælde spe- 
cifikke forpligtelser i forhold til børneprogram- 
mer, dansk sprog, dansk tv-drama og film mv. 
Det er fortsat tanken, at TV 2 i programudbuddet 
skal tilstræbe kvalitet, alsidighed og mangfol- 
dighed samt at der ved programlægningen skal 
lægges afgørende vægt på hensynet til informa- 
tions- og ytringsfriheden. TV 2's fremtidige 
public service-forpligtelser vil blive udformet på 
en sådan måde, at medlemskabet af EBU kan op- 
retholdes. Der indgås kontrakt om udfyldelsen af 
public service-forpligtelserne, jf. ovenfor om 
DR. Krav om udarbejdelse af public service- 
budget og aflæggelse af public service-regnskab 
ophæves, jf. ovenfor om DR. 

De nærmere vilkår for omdannelsen af TV 
2/DANMARK til aktieselskab -  herunder public 
service-forpligtelserne -  vil blive fastsat efter 
drøftelse med aftalepartierne, når der er gennem- 
ført et udredningsarbejde med henblik på tilveje- 
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